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Proposta Pregão Nº 90133/2024 
 

Ao SENADO FEDERAL, 
 
A presente proposta é baseada nas especificações, condições e prazos estabelecidos no Pregão 
Eletrônico 90133/2024, as quais nos comprometemos a cumprir integralmente.  
 
Declaramos que esta proposta tem validade pelo prazo de 90 (noventa) dias contados da data de 
abertura desta proposta, que tomamos conhecimento de todas as informações para cumprimento 
das obrigações ora assumidas e que concordamos com todas as condições estabelecidas no Edital 
e respectivos Anexos.  
 
Nossa cotação para execução do objeto, adaptada ao lance final/negociação ocorrida no certame: 
 

Grupo 2 Item 
Nº 

Descrição Completa Fabricante Unidade 
medida 

Qnt. R$ 
unitário 

R$ Total 

- 07 CORDAO OPTICO MM 
50/125 OM4 LC LC UPC 
1M LSZH ANATEL 

ADS 
CONNECTION  

UNIDADE 48 95,17 4.568,16 

 
Valor total: R$ 4.568,16 
 
Declara que CONSIDEROU, NA FORMULAÇÃO DOS CUSTOS DA PROPOSTA DE PREÇOS: 1) o valor 
do produto; 2) o fornecimento na forma exigida; 3)os tributos (impostos, taxas, contribuições); 4) fretes; 5) 
seguros; 6) os encargos sociais, trabalhistas e previdenciários incidentes; e 7) outros que incidam ou venham 
a incidir sobre o preço a ser ofertado; 
 
O Material ofertado é montado pela ADS CONNECTION em território Brasileiro e utiliza produtos 
homologados pela ANATEL. 
 
TERMO DE GARANTIA 
 
Os produtos/serviços oferecidos possuem garantia de 12 meses, contados a partir da data do recebimento 
definitivo. Obrigamo-nos a efetuar, a qualquer tempo, a substituição do produto/serviço rejeitado, se este 
apresentar defeito de execução ou divergências com as especificações estabelecidas, independentemente 
da quantidade rejeitada, ciente das penalizações previstas no Contrato. Garantimos que os 
produtos/serviços a serem entregues possuem as mesmas características/especificações mencionadas no 
edital e nesta proposta. O Atendimento da ADS é 24H podendo a mensagem ser enviada atráves do website 
ou pelo email comercial@adsconnection.com.br 
 
DADOS DA EMPRESA 
 

1. Dados Bancários: 
Banco: 748 - Sicredi  AG: 0710 C/C: 20398-8 

2. Contato para recebimento de documentação e comunicações: 
 

Logradouro R. Das Peonias 
Número 59 
Bairro Jardim Motorama 
CEP 12224-110 
Complemento ADS CONEXAO 
Cidade/Estado São Jose Dos Campos 
Telefone 12 3929-2719 
E-Mail  
Responsável Fernanda Duarte 

 
3. Dados do representante legal da empresa  (para assinatura da ata/contrato). 
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Nome Completo Fernanda Noleto Duarte 
RG 474435556 
CPF 391.605.298-57 
Cargo/ Função Gerente de RH 
Email Fernanda.duarte@adsconnection.com.br 
Telefone 12 98189-0275 

 
 
 
São Jose dos Campos, 13 de Novembro de 2024. 
 
_____________________________________ 
Assinatura e Carimbo do representante legal.  

FERNANDA 
NOLETO 
DUARTE:3916052
9857

Assinado de forma digital 
por FERNANDA NOLETO 
DUARTE:39160529857 
Dados: 2024.11.13 
14:39:32 -03'00'



Data Sheet 

Fibra – Cordão 

 

 

Descrição do Produto 

 
ITEM 07 – CORDÃO OPTICO MULTIMODO OM4 DUPLEX DE 1M LC LC AQUA LSZH – ANATEL 
 

Imagem Ilustrativa 

Item Tipo de Fibra Comprimento 
(METROS) 

Tipo 

07 Duplex MM (50/125) OM4 AQUA 1,0 Duplex 

Nosso Patchcord óptico é montado e testado no Brasil seguindo todos os requisitos de produção nacionais 
e internacionais. Referências: ANSI/TIA-568-C.3; ABNT NBR 14106; ABNT NBR 14433. 

 

Especificação do conector: 

 
 

 

 
 

 

Outras características: 

 Material da jaqueta do tipo LSZH. 

 Cabos e conectores certificados ANATEL. 

 Garantia e suporte de fábrica em todo território nacional. 

 Identificação contento data de producão, lote e nome do fabricante. 

 Extensão ópticas são montadas em apenas um dos lados lados. 

 

Homologação Anatel: 

 

 CORDÃO DUPLEX MM 50/125 – ANATEL 00272-14-09159 

 CONECTORES E ADAPTADORES LC MONOMODO E MULTIMODO 53500.014298/2023-65  

 

Connectores: LCUPC AZUL – LCAPC VERDE – Monomodo e LCUPC BEGE MM OM4 
Disponível para cabos de 1,7 a 3,0mm, simplex e duplex; 
Perda de inserção: <0,30dB para Monomodo e Multimodo. 
Perda de retorno: > 50,0dB para monomodo e >30,0dB para o multimodo 
 


